
1 13 25 37 49 61

12 24 36 48 60 72

GFl: 92.60 m²

2.02
Versammlung

Projektionswand

B
B

A A

Alarmeingang

Stiefelspüle

18 STG
18.1/27.0

13 STG
18.0/24.5

27
,75

49
4,8

75

Ala
rm

ga
rd.

-H

11
5

3,2
8

WC
/DU

-H
11

5
2,0

1
WC

/DU
-D

17
5

3,8
25

WC
-D.

11
5

1,5
1

Ga
rd.

11
5

2,0
1

HA
/Hz

g.

11
5

3,6
35

Ab
st.

11
5

4,7
6

Ab
st.

49

49
10

,39
5

Ala
rm

ga
rde

rob
en

17
5

2,4
5

Be
h.-

WC
11

5
2,8

85

Flu
r

11
5

10
,63

5

Sc
hu

lun
gsr

au
m

49

35,78

14,54 21,24

15
,09

5
12

,65
5

12,74 23,04

49 2,885 175
8,70

Schulungsraum
49 3,30 4,00

4,50
50 4,00

4,50
50 4,00

4,50
1,74 4,00

4,50
1,00

25
14

,59
5

25

49 2,885 115
2,635

Beh.-WC
115

2,95
WC-H.

175
1,51
Flur

115
3,31 24 3,31

SW-Schleuse
11,94

60 68

19

20

22

11

51

1 10

1 10

27

30

38

39

50

40

49 3,00 5,70
Alarmgarderoben

175
4,935

Treppenraum

24 15,25 24 5,50 25

49
3,7

85

Tre
pp

en
rau

m

11
5

1,5
15

Flu
r

11
5

4,8
65

Ate
ms

chu
tz

11
5

3,8
25

Ala
rm

zen
tra

le
17

5
1,5

1
Flu

r
11

5

Einsatzleitfahrzeug
Stellplatzgröße: 4,5 x 10 m

LF10
Stellplatzgröße: 4,5 x 10 m

LF8/6 + Anhänger
Stellplatzgröße: 4,5 x 12,5 m Stellplatzgröße: 4,5 x 12,5 m

GFl: 10.95 m²
WC-H.
2.10

GFl: 6.26 m²
Beh.-WC
2.09GFl: 10.70 m²

WC-D.
2.08

GFl: 2.94 m²
HA / Hzg.
2.05

GFl: 2.46 m²
Pumi
2.06

GFl: 4.39 m²
Gard.
2.07

GFl: 16.35 m²
Flur 01
2.01

GFl: 12.47 m²
Alarmzentrale
2.12

GFl: 9.12 m²
WC/DU-H
2.16

GFl: 13.32 m²
Küche
2.03

GFl: 10.17 m²
Abst.
2.04

GFl: 5.62 m²
WC/DU-D

GFl: 80.27 m²
Waschhalle
1.02

GFl: 90.05 m²
Versammlung
2.02

2.15 GFl: 11.95 m²
Alarmgard.-D
2.14

2.17

GFl: 59.49 m²
Alarmgard.-H GFl: 18.12 m²

Treppenraum
2.18

GFl: 15.62 m²
Atemschutz / Lager
2.13

GFl: 9.22 m²
SW-Schleuse
1.03

GFl: 12.58 m²
Werkzeug / Geräte
1.05

GFl: 189.32 m²
Fahrzeughalle
1.01

GFl: 8.66 m²
Lager / Werkstatt
1.04

GFl: 20.32 m²
Flur 02
2.11

(genaue Abmessungen
noch nicht definiert)

optionaler
Plattformlift

RD S
FH

RD S
FH

S
-

D

SD
FH

 HF 

 FH 

 FH 

 FH 

 o.A. 

 Nr.

 Maßstab

1 : 100 [cm, m]
 Blatt Gezeichnet Datum

2105

 Bauvorhaben

 Bauherr

Index Datum Änderung

Barmstedter Str. 12
25364 Brande-Hörnerkirchen
www.butzlafftewes.de

Tel. 04127-9565
Fax 04127-9568

post@butzlafftewes.de

Butzlaff  Tewes
ARCHITEKTEN + INGENIEURE G

m
bH

Neubau Feuerwehrhaus
Gemeinde Heidgraben

Uetersener Straße
25436 Heidgraben

Gemeinde Heidgraben
Hr. Bürgermeister E.H. Jürgensen
über das 
Amt Geest u. Marsch Südholstein
Amtsstraße 12
25436 Moorrege

Bauantrag

1ad/lv

- - -

ERDGESCHOSS

2105 BA 01_EG - PL401

ANMERKUNGEN

LEGENDE

Öffnungsmaße sind Rohbaumaße und beziehen sich
auf das Hintermauerwerk.
Anschläge sind mit 4 cm herzustellen.

Brüstungshöhen sind Rohbaumaße und beziehen sich
auf den Rohboden.

Alle Maße sind am Bau zu überprüfen

Flächenangaben in Höhe der Bodenbelagsoberkanten
gem. DIN 277  abzügl. 3% Putz

 FH 
 HF 

Bewegungsräume
Barrierefreiheit
Ø 1,5m

1. Rettungsweg

2. Rettungsweg

feuerhemmend
hochfeuerhemmend

-
- -

Feuerwiderstand
Selbstschließende Eigenschaft
Dichtigkeit

Rettungsfenster
90/120 cm i.L.

 o.A. ohne Anforderung

23.01.2020

VORABZUG

RF
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